

PROTOKÓŁ NR XXX/2017 Z XXX SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 22 LISTOPADA 2017
ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12

Interpelacje i zapytania radnych

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu, na początek chciałem dołączyć się do pytań, które zgłosiła Pani Radna Grabek, co się w ostatnim czasie działo w sprawie tego pawilonu. Panu Prezesowi wyjaśnię, że my możemy tylko pytać, zagwarantować środki i tyle możemy zrobić jako Rada. Staramy się co roku rozliczać Pana Burmistrza z działań głosując za lub przeciw absolutorium i tak też każdy z nas radnych to czyni. Drugie pytanie dotyczy informacji, która się pojawia w lokalnej prasie a dotycząca wycinania drzew na terenie miasta. Słyszałem, że na wniosek Policji ma być wycięta część drzew, już jest wycięta ta część przy głównej ulicy. Chciałbym zapytać czy koniecznie musimy wycinać te drzewa, bo jednak miasto bez drzew źle wygląda a poza tym drzewa pełnią też ważną funkcję utrzymywania klimatu i pewnego zacienienia i też pewnej temperatury szczególnie w okresie letnim. Chciałem też zapytać przy tej okazji o te drzewa, które mają być wycięte przy ul. Prusa, czy miały być wycięte. Czy koniecznie jest wycinanie tych drzew? Fakt, że one stoją te dwa drzewa tak, bo one są blisko siebie, jedno w pasie ruchu drogowego ale też w pasie ruchu drogowego stoi kapliczka przy uli. Olchowej nikt jej nie zamierza usuwać mam nadzieję. Pan Burmistrz zamierza usunąć, tak? Przenieść, O.K. To też chciałem powiedzieć przy ul. Prusa, gdzie jest to drzewo ruch jest znikomy. Jest to ruch lokalny. Moim zdaniem powinien być ograniczony do 30 km/h. I raczej powinniśmy się zastanowić dwa razy nad wycinaniem drzew jeżeli nie zagraża to bezpośrednio bezpieczeństwu budynków czy ludzi. Poza tym to drzewo rośnie kilkadziesiąt lat i jeszcze mam nadzieję kilkadziesiąt lat będzie wszystkim mieszkańcom służyło. Następne pytanie dotyczy stanu realizacji inwestycji, które były w budżecie tj. wykonania parkingu przy Szkole Podstawowej nr 4, przy ul. Szaniawskiego tutaj na przeciwko cmentarza. Chciałem zapytać jaki jest stopień zaawansowania tych inwestycji i kiedy możemy doczekać się ukończenia? Następne pytanie dotyczy też na jakim etapie jest sprawa uzyskania własności nieruchomości położonej na rogu ul. Krętej i ul. Szulca? To jest ta nieruchomość o której pytałem na sesji, wskazywałem też rozwiązanie prawne w postaci przepisu mówiącego o tym, że gmina jest w

stanie przejąć własność nieruchomości, która nie ma właściciela tym bardziej, że miasto Lubartów od wielu lat ponosi koszty z utrzymaniem tej nieruchomości, z wykaszaniem trawy, ze sprzątnięciem śmieci. A tak a propos należy sprzątnąć, ponieważ leżą tam dwie kupy takie worków więc przydało by się śmieci z tego terenu wynieść. Stoi też tam budynek zaniedbany będący miejscem spotkań chyba osób, które lubią nadużywać alkohol. Też jest tam wysypisko śmieci nielegalne w tym budynku i w jego okolicach. Przydałoby się ten teren uporządkować i w jakiś sposób wykorzystać albo na cel publiczny albo ewentualnie sprzedać i środki przeznaczyć ze sprzedaży na cel publiczny. Wracając do informacji przedstawionej przez Pana Burmistrza chciałem zapytać o tą Miejską Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną jeżeli dobrze zapytałem. Chodzi mi jakie ma uprawnienia, zadania i jaki jest skład tej komisji? Następne pytanie dotyczy współpracy z Radą Seniorów. Spotkałem jednego z członków Rady, który bardzo się żalił na tą współpracę, że w zasadzie żadnej współpracy nie ma. Chciałbym zapytać jak to wygląda ze strony Pana Burmistrza, czy ta współpraca istnieje, w czym się przejawia, jakie są realne objawy tej współpracy? Czy coś zostało wspólnie zrobione, czy to się kończy na deklaracjach i spotkaniach? I ostatnie pytanie, które mam dotyczy zamkniętego od kilku miejsca zejścia do parku tutaj zaraz przy kościele. Od ul. Słowackiego jest takie zejście w dół, ono od kilku miesięcy jest zamknięte, ogrodzone taśmami. Chciałem zapytać jaki jest powód zamknięcia tego przejścia i kiedy znowu jest szansa, że zostanie otwarte? Tam jest co prawda widoczna jakaś wyrwa, drobna wyrwa, że tak to ujmę. Nie jest to wyrwa nie do pokonania w drodze szutrowej Wydaje się, że dwie taczki szutru i troszeczkę uwałować i by to działało. Myślę, że tak od sierpnia, czy od września jest to przejście zamknięte a tam wiele osób korzystało z tego przejścia chodząc na spacer do Parku.